
СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

от 20.12.2019 г. № 37 

 

ст-ца Кущѐвская 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения 

Кущевского района от 20 декабря 2018 года № 305 «О бюджете Кущѐвского 

сельского поселения Кущевского района на 2019 год» 

 

 

В соответствии со статьей 26 Устава Кущевского сельского поселения 

Кущевского района Совет Кущевского сельского поселения Кущевского района 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Кущевского сельского поселения от                

20 декабря 2018 года № 305 «О бюджете Кущевского сельского поселения 

Кущевского района на 2019 год» следующие изменения: 

1.1.  пункты 1- 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов в сумме  229 624,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме   242 740,1 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Кущевского 

сельского поселения Кущевского района на 1 января 2020 года в сумме 9 165,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Кущевского сельского поселения Кущевского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 Дефицит бюджета Кущевского сельского поселения Кущевского района 

в сумме 13 115,6 тыс. рублей». 

1.2. пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«Установить предельный объем муниципального долга Кущевского 

сельского поселения Кущевского района на 2019 года в сумме 18 000,0 тыс. 

рублей.». 

1.3. подпункт 1 пункта 5 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 1 234,5 тыс. 

рублей;». 

1.4. приложения № 2,4-8 изложить в новой редакции, согласно 

приложениям № 1-6 к настоящему решению. 

2. Привести нормативные правовые акты администрации Кущевского 

сельского поселения Кущѐвского района  в соответствие с настоящим 

решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за исключением 

случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 



3. Администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района 

(Фирсов) опубликовать настоящее решение в газете «Наше Время» и 

разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации 

«Муниципальный вестник» (www.kushevskoesp-npa.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Кущевского сельского 

поселения Кущевского района (Тишенина). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Кущевского сельского  

поселения Кущевского района 

 

                                  

                                   Е.М. Фирсов 

Председатель Совета Кущевского 

сельского поселения Кущевского 

района                               

                                      

                                   М.В. Смагина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kushevskoesp-npa.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

от  20.12.2019 года   № 37 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета Кущевского 

сельского поселения  

Кущевского района  

от 20 декабря 2018 г. № 305» 

 

 

 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Кущевского сельского поселения 

Кущевского района по кодам видов (подвидов) доходов бюджета 

Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019 год  
 

 (тыс. руб.) 

Код   Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

 
153 970,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц * 

 
73 247,2 

1 03 02231 01 0000 110 

1 03 02241 01 0000 110 

1 03 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты* 

 

9 851,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 
14 081,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

19 199,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

14 400,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

21 181,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

215,0 



 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

16,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

 

382,8 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 
1 246,9 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

4,0 

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

38,0 

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

сельских поселений 

45,0 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

10,0 

1 16 90050 10 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

53,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 75 654,5 

2 02 03024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

12,4 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 57 548,4 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

 

12 311,7 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 531,1 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
6 497,8 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-1 246,9 

 Всего доходов 229 624,5 

______________________________________________________________________ 



* В том числе по видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группировочный 

код бюджетной классификации, зачисляемый в бюджет Кущевского сельского поселения  в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

 

 

Начальник  финансового отдела                                                             Е.А. Веклич            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

от 20.12.2019 года   № 37 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

к решению Совета Кущевского 

сельского поселения  

Кущевского района  

от 20 декабря 2018 г. № 305» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов  бюджета Кущевского сельского поселения 

Кущевского района  на 2019 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

  Всего расходов     242 740,1 

  в том числе:      

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 29 358,8 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  01 02 837,8 

  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 0,0 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 15 940,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 136,4 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 474,7 

  Резервные фонды 01 11 50,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 919,3 

     

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 222,8 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 03 09 22,8 



№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

гражданская оборона 

 Обеспечение пожарной безопасности  
03 10 0,0 

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 200,0 

     

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 78 519,0 

 Общеэкономические вопросы 04 01 661,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 71 287,9 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 569,7 

     

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 79 572,3 

  Жилищное хозяйство 05 01 20,6 

 Коммунальное хозяйство 05 02 6 937,6 

 Благоустройство  05 03  30 567,1 

 Другие вопросы в  области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 42 047,0 

     

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 676,7 

  Молодежная политика  07 07 3 676,7 

     

6. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 38 327,0 

  Культура 08 01 38 327,0 

     

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 584,5 

 Пенсионное обеспечение 10 01 942,5 

  Социальное обеспечение населения 10 03 642,0 

     

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10 501,2 

 Физическая культура  11 01 10 501,2 

9. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
13 01 977,7 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
13 01 977,7 

 

 

Начальник   финансового отдела                                                    Е.А. Веклич 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

от 20.12.2019 года   № 37 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета Кущевского 

сельского поселения  

Кущевского района  

от 20 декабря 2018 г. № 305» 

 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Кущевского сельского поселения Кущевского района  

на 2019 год 

(тыс. руб.) 
№ 

п/п  Наименование ЦСР ВР Сумма  

  

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО   
 

242 740,1 

1 
Муниципальная программа «Решение вопросов 

местного значения в Кущевском сельском поселении 

Кущевского района на 2018-2020 годы» 
01 0 00 00000  3 850,1 

 
Развитие органов территориального общественного 

самоуправления в Кущевском сельском поселении на 
2018-2020 годы 

01 1 00 00000  273,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 01 1 01 00000  273,0 

 
Компенсационные выплаты территориальным органам 

самоуправления 
01 1 01 10360  273,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 
01 1 01 10360 100 273,0 

 
Осуществление расходов на проведение праздничных 

мероприятий в Кущевском сельском поселении на 2018-
2020 годы 

01 2 00 00000  242,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 01 2 01 00000  242,0 

 
Расходы на проведение праздничных мероприятий и 

памятных дат 

01 2 01 10930 

 
 242,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
01 2 01 10930 

 
200 242,0 

 
Ведение похозяйственных книг в Кущевском сельском 
поселении на 2018-2020 годы 

01 3 00 00000  303,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 01 3 01 00000  303,6 

 Выплаты по ведению похозяйственных книг 01 3 01 10250  303,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 3 01 10250 200 303,6 

 
Противодействие коррупции в Кущевском сельском 
поселении на 2018-2020 годы 

01 4 00 00000  884,6 



 Основное мероприятие подпрограммы 01 4 01 00000  884,6 

 
Информирование общества о ходе реализации 

антикоррупционной политики 
01 4 01 10090  884,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 4 01 10090 200 884,6 

 
Реализация мероприятий по подготовке и оформлению 

права муниципальной собственности на объекты 

недвижимости на 2018-2020 годы 

01 5 00 00000  344,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 01 5 01 00000  344,3 

 
Оформление и ведение учетных данных на объекты 

недвижимого имущества муниципальной казны 
01 5 01 10350  344,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 5 01 10350 200 344,3 

 
Материально-техническое обеспечение администрации 

Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы 
01 6 00 00000  1 802,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 01 6 01 00000  1 802,6 

 
Развитие материально-технической базы администрации 

Кущевского сельского поселения 
01 6 01 10150  1 802,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 6 01 10150 200 1 802,6 

2 

Муниципальная программа «Решение вопросов в 

области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в Кущевском 

сельском поселении на 2018-2020 годы» 

02 0 00 00000  222,8 

 
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий на территории 

Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы 

02 1 00 00000  22,8 

 Основное мероприятие подпрограммы 02 1 01 00000  22,8 

 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 

последствий, выполняемые в рамках специальных 

решений  

02 1 01 10540  22,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 1 01 10540 200 22,8 

 
Обеспечение охраны общественного правопорядка на 

территории Кущевского сельского поселения на 2018-2020 

годы 

02 3 00 00000  200,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 02 3 01 00000  200,0 

 
Мероприятия по укреплению общественного 

правопорядка и усилению борьбы с преступностью 
02 3 01 11600  200,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 11600 600 200,0 

3 
Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения Кущевского сельского поселения 

Кущевского района на 2018-2020 годы» 

03 0 00 00000  661,4 

 
Мероприятия по занятости населения на территории 
поселения 

03 1 00 00000  661,4 

 Основное мероприятие программы 03 1 01 00000  661,4 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
03 1 01 10070  661,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

03 1 01 10070 100 416,2 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 1 01 10070 600 245,2 

4 
Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в Кущевском сельском поселении 

Кущевского района на 2018-2020 годы» 

04 0 00 00000  71 287,9 



 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог Кущевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы 

04 1 00 00000  61 436,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 04 1 01 00000  61 436,6 

 
Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения, включая 

проектно-изыскательские работы 

04 1 01 10430  1 033,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 1 01 10430 200 1 033,4 

 
Реализация мероприятий, направленных на 
софинансирование расходов по капитальному ремонту 

дорог общего пользования населенных пунктов 

04 1 01 S2440  60 403,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 1 01 S2440 200 60 403,2 

 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт тротуаров Кущевского сельского поселения на 

2018-2020 годы 

04 2 00 00000  286,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 04 2 01 00000  286,5 

 
Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт тротуаров и 

проездов к многоквартирным домам, включая проектно-

изыскательские работы 

04 2 01 10470  286,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 2 01 10470 200 286,5 

 
Содержание улично-дорожной сети Кущевского сельского 
поселения на 2018-2020 годы 

04 3 00 00000  5 363,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 04 3 01 00000  5 363,3 

 
Содержание улично-дорожной сети, включая проектные 
работы 

04 3 01 10440  5 363,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 3 01 10440 200 5 363,3 

 
Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения в Кущевском сельском поселении на 

2018-2020 годы 

04 4 00 00000  4 201,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 04 4 01 00000  4 201,5 

 
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного 

движения 
04 4 01 10460  4 201,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 4 01 10460 200 4 201,5 

5 

Муниципальная программа «Реализация вопросов в 

области национальной экономики Кущевского 

сельского поселения Кущевского района на 2018-2020 

годы» 

05 0 00 00000  118,0 

 
Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Кущевского сельского 
поселения на 2018-2020 годы 

05 1 00 00000  78,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 05 1 01 00000  78,5 

 
Реализация мероприятий, направленных на повышение 

энергетической эффективности 
05 1 01 10600  78,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 1 01 10600 200 78,5 

 
Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Кущевском сельском поселении 

на 2018-2020 годы 

05 2 00 00000  39,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 05 2 01 00000  39,5 

 
Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства 

05 2 01 10500  39,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 2 01 10500 200 39,5 

6 
Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Кущевского сельского 
06 0 00 00000  17 729,3 



поселения Кущевского района на 2018-2022 годы» 

 Основное мероприятие программы 06 0 01 00000  14 271,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
06 0 01 10070  741,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 0 01 10070 200 741,7 

 
Реализация программ формирования современной 

городской среды 
06 0 F2 55550  13 529,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 0 F2 55550 200 13 529,3 

 
Благоустройство территории Кущевского сельского 

поселения на 2018-2022 годы 
06 1 00 00000  3 458,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 06 1 01 00000  3 458,3 

 Озеленение территории поселения 06 1 01 03000  414,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 1 01 03000 200 414,5 

 
Прочие мероприятия по благоустройству территории 

поселения 
06 1 01 05000  2 057,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 1 01 05000 200 2 057,7 

 
Дотация на поощрение победителей краевого конкурса на 

звание «Лучший орган ТОС» 
06 1 01 05001  531,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 1 01 05001 200 531,1 

 
Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

06 1 01 06000  0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 1 01 06000 200 0,0 

 Сброс и вывоз бытовых отходов и мусора 06 1 01 07000  455,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 1 01 07000 200 455,0 

7 
Муниципальная программа «Молодежная политика 

Кущевского сельского поселения Кущевского района 

на 2018-2020 годы» 

07 0 00 00000  3 676,6 

 
Мероприятия по развитию молодежной политики в 

поселении 
07 1 00 00000  3 676,6 

 Основные мероприятия подпрограммы 07 1 01 00000  3 676,6 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
07 1 01 00590  3 646,6 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

07 1 01 00590 100 2 979,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 1 01 00590 200 650,0 

 Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 00590 800 17,3 

 
Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 
07 1 01 09010  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 1 01 09010 200 30,0 

8 
Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Кущевском сельском поселении Кущевского района на 

2018-2020 годы» 

08 0 00 00000  36 480,2 

 
Сохранение объектов культурного наследия на 

территории Кущевского сельского поселения на 2018-2020 
годы 

08 1 00 00000  530,7 

 Основное мероприятие подпрограммы 08 1 01 00000  530,7 

 

Воссоздание объектов культурного наследия культового 

назначения (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, расположенных на территории 

Краснодарского края, местного значения 

08 1 01 10290  530,7 



 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 1 01 10290 200 530,7 

 
Осуществление деятельности муниципальных учреждений 

Кущевского сельского поселения в области культуры по 
предоставлению муниципальных услуг 

08 3 00 00000  35 949,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 08 3 01 00000  35 949,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
08 3 01 00590  35 148,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 3 01 00590 600 35 148,3 

 
Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 
08 3 01 09010  711,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 3 01 09010 600 711,4 

 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности 

08 3 01 11390  89,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 3 01 11390 600 89,8 

9 
Муниципальная программа «Социальная поддержка в 

Кущевском сельском поселении Кущевского района на 

2018-2020 годы» 

09 0 00 00000  1 584,5 

 
Дополнительное пенсионное обеспечение работников 

администрации Кущевского сельского поселения на 2018-
2020 года 

09 1 00 00000  942,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 09 1 01 00000  942,5 

 
Дополнительное материальное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Кущевского сельского поселения 

09 1 01 40010  942,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 1 01 40010 300 942,5 

 
Поддержка малоимущих граждан, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации в Кущевском сельском поселении на 
2018-2020 годы 

09 2 00 00000  292,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 09 2 01 00000  292,0 

 
Меры социальной поддержки граждан, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации 

09 2 01 40020  292,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 01 40020 300 292,0 

 
Поддержка общественных организаций и некоммерческих 

обществ в Кущевском сельском поселении на 2018-2020 
годы 

09 3 00 00000  350,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 09 3 01 00000  350,0 

 
Субсидии на поддержку общественных организаций и  

некоммерческих обществ 
09 3 01 10300  350,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
09 3 01 10300 600 350,0 

10 
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Кущевском сельском 

поселении Кущевского района на 2018-2020 годы» 

10 0 00 00000  10 474,2 

 
Мероприятия по развитию физической культуры и 

массового спорта в  поселении 
10 1 00 00000  10 474,2 

 Основные мероприятия подпрограммы 10 1 01 00000  10 474,2 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

10 1 01 00590  10 191,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 
10 1 01 00590 100 8 759,6 



казенными учреждениями 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 1 01 00590 200 1 358,4 

 Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 00590 800 73,4 

 
Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 
10 1 01 09010  282,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 1 01 09010 200 282,8 

 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и 

благоустройство территории Кущевского сельского 

поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» 

11 0 00 00000  17 687,5 

 Жилище на 2019-2021 годы  11 1 00 00000  102,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 11 1 01 00000  102,3 

 

Расходы на уплату взносов на ремонт жилых помещений в 

многоквартирных 
домах, находящихся в собственности Кущевского 

сельского поселения 

11 1 01 11700  20,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 1 01 11700 200 20,6 

 
Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

11 1 01 11580  81,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 1 01 11580 200 81,7 

 
Развитие водоснабжения и водоотведения Кущевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы 

11 2 00 00000  1 933,4 

 Основное мероприятие подпрограммы 11 2 01 00000  1 933,4 

 
Мероприятия по развитию инфраструктуры территории 

поселения 
11 2 01 10340  1 933,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 2 01 10340 200 1 933,4 

 
Развитие газификации Кущевского сельского поселения 

на 2019-2021 годы 
11 3 00 00000  825,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 11 3 01 00000  825,5 

 
Мероприятия по развитию инфраструктуры территории 

поселения 
11 3 01 10340  825,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 3 01 10340 200 825,5 

 
Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения 
на территории Кущевского сельского поселения на 2019-

2021 годы 

11 4 00 00000  2 496,7 

 Основное мероприятие подпрограммы 11 4 01 00000  2 496,7 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 11 4 01 10510  2 496,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 4 01 10510 200 2 496,7 

 
Развитие наружного освещения в Кущевском сельском 

поселении на 2019-2021 годы 
11 5 00 00000  12 329,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 11 5 01 00000  12 329,6 

 Уличное освещение 11 5 01 01000  12 329,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 5 01 01000 200 12 329,6 

11 
Высшее должностное лицо администрации 

Кущевского сельского поселения Кущевского района 
50 1 00 00000  837,8 

 Основное мероприятие подпрограммы 50 1 01 00000  837,8 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

50 1 01 00190  837,8 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

50 1 01 00190 100 837,8 

12 
Обеспечение деятельности депутатов Совета 

Кущевского сельского поселения Кущевского района 
50 2 00 00000  0,0 



 Основное мероприятие подпрограммы 50 2 01 00000  0,0 

 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 50 2 01 00190  0,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

50 2 01 00190 100 0,0 

13 
Обеспечение функционирования администрации 

Кущевского сельского поселения Кущевского района 
50 3 00 00000  15 928,2 

 Основное мероприятие подпрограммы 50 3 01 00000  15 928,2 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

50 3 01 00190  15 928,2 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

50 3 01 00190 100 15 205,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 50 3 01 00190 200 382,3 

 Иные бюджетные ассигнования 50 3 01 00190 800 340,0 

14 
Расходы по внешнему муниципальному финансовому 

контрою 
50 4 00 00000  43,5 

 Мероприятия по внешнему муниципальному контролю 50 4 00 10850  43,5 

 Межбюджетные трансферты 50 4 00 10850 500 43,5 

 
Расходы по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 
50 5 00 00000 

 
92,9 

 
Мероприятия по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 
50 5 00 10860 

 
92,9 

 Межбюджетные трансферты 50 5 00 10860 500 92,9 

 
Расходы на проведение выборов в представительные 

органы муниципальных образований  
50 6 00 00000  2 474,7 

 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципальных образований  
50 6 00 00200  2 474,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 50 6 00 00200 800 2 474,7 

15 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 

 
51 0 00 00000  50,0 

 
Резервный фонд администрации Кущевского сельского 
поселения Кущевского района 

51 0 00 20590  50,0 

 Иные бюджетные ассигнования 51 0 00 20590 800 50,0 

16 
Обеспечение деятельности казенных учреждений 

Кущевского сельского поселения Кущевского района 
52 0 00 00000  54 513,9 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

52 0 00 00590 100 45 637,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 0 00 00590 200 8 451,3 

 Иные бюджетные ассигнования 52 0 00 00590 800 291,9 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
52 0 00 09010  132,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 0 00 09010 200 132,8 

17 
Организация деятельности административных 

комиссий 
53 0 00 00000  12,4 

 
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края на образование и организацию деятельности 
административных комиссий 

53 0 00 60190  12,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 0 00 60190 200 12,4 

18 
Управление муниципальным долгом Кущевского 

сельского поселения Кущевского района 
54 0 00 00000  977,7 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 54 0 00 10520  977,7 



Кущевского сельского поселения Кущевского района 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 54 0 00 10520 700 977,7 

19 Другие непрограммные мероприятия 59 9 00 00000  4 036,4 

 Основное мероприятие подпрограммы 59 9 01 00000  4 036,4 

 
Расходы местного бюджета в связи с не достижением 

целевого показателя результативности предоставления 
субсидии 

59 9 01 10200  1 246,8 

 Иные бюджетные ассигнования 59 9 01 10200 800 1 246,8 

 
Мероприятия по созданию условий для организации 
досуга жителей поселения   

59 9 01 10870  600,0 

 Межбюджетные трансферты 59 9 01 10870 500 600,0 

 Денежные обязательства прошлых лет 59 9 01 10900  2 135,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 59 9 01 10900 200 42,3 

 Иные бюджетные ассигнования 59 9 01 10900 800 2 092,8 

 Мероприятия по водоснабжению жителей поселения 59 9 01 10950  15,7 

 Межбюджетные трансферты 59 9 01 10950 500 15,7 

 Аренда нежилого помещения для муниципальных нужд 59 9 01 30900  38,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 59 9 01 30900 200 38,8 

 

 

 

Начальник  финансового отдела                                                            Е.А. Веклич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

от 20.12.2019 года   № 37 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Кущевского 

сельского поселения  

Кущевского района  

от 20 декабря 2018 г. № 305» 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кущевского сельского 

поселения Кущевского района на 2019 год 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО      242 740,1 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
992 01 00   29 358,8 

1.1. Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Кущевского 

сельского поселения Кущевского района 

992 01 00 50 0 00 00000  19 377,1 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

992 01 02 00 0 00 00000  837,8 

 Высшее должностное лицо администрации 
Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

992 01 02 50 1 00 00000  837,8 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
992 01 02 50 1 00 00190  837,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 01 02 50 1 00 00190 100 837,8 

1.2. Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований) 

992 01 03 00 0 00 00000  0,0  

 Обеспечение деятельности депутатов Совета 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

992 01 03 50 2 00 00000  0,0 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
992 01 03 50 2 00 00190  0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

992 01 03 50 2 00 00190 100 0,0 



учреждениями 

1.3. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, местных 

администраций 

992 01 04 00 0 00 00000  15 940,6 

 Обеспечение функционирования 
администрации Кущевского сельского 

поселения Кущевского района 

992 01 04 50 3 00 00000  15 928,2 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
992 01 04 50 3 00 00190  15 928,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 01 04 50 3 00 00190 100  15 205,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 04 50 3 00 00190 200 382,3 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 3 00 00190 800 340,0 

 Организация деятельности 

административных комиссий 
992 01 04 53 0 00 00000  12,4 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на образование и 

организацию деятельности 
административных комиссий 

992 01 04 53 0 00 60190  12,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 04 53 0 00 60190 200 12,4 

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06 00 0 00 00000  136,4 

 Расходы по внешнему муниципальному 

финансовому контрою 
992 01 06 50 4 00 00000  43,5 

 Мероприятия по внешнему муниципальному 

контролю 
992 01 06 50 4 00 10850  43,5 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 50 4 00 10850 500 43,5 

 Расходы по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 
992 01 06 50 5 00 00000 

 
92,9 

 Мероприятия по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 

992 01 06 50 5 00 10860 
 

92,9 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 50 5 00 10860 500 92,9 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов  
992 01 07 00 0 00 00000  2 474,7 

 Расходы на проведение выборов в 

представительные органы муниципальных 

образований  

992 01 07 50 6 00 00000  2 474,7 

 Проведение выборов в представительные 
органы муниципальных образований  

992 01 07 50 6 00 00200  2 474,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 07 50 6 00 00200 800 2 474,7 

1.5. Резервные фонды 992 01 11   50,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 
992 01 11 51 0 00 00000  50,0 

 Резервный фонд администрации Кущевского 

сельского поселения Кущевского района 
992 01 11 51 0 00 20590  50,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 0 00 20590 800 50,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   9 919,3 

 Муниципальная программа «Решение 992 01 13 01 0 00 00000  3 850,1 



вопросов местного значения в Кущевском 

сельском поселении Кущевского района 

на 2018-2020 годы» 

 Развитие органов территориального 

общественного самоуправления в 

Кущевском сельском поселении на 2018-

2020 годы 

992 01 13 01 1 00 00000  273,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 01 1 01 00000  273,0 

 Компенсационные выплаты ТОС 992 01 13 01 1 01 10360  273,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 01 13 01 1 01 10360 100 273,0 

 Осуществление расходов на проведение 

праздничных мероприятий в Кущевском 

сельском поселении на 2018-2020 годы 

992 01 13 01 2 00 00000  242,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 01 2 01 00000  242,0 

 Расходы на проведение праздничных 

мероприятий и памятных дат 
992 01 13 01 2 01 10930  242,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 13 01 2 01 10930 200 242,0 

 Ведение похозяйственных книг в 

Кущевском сельском поселении на 2018-

2020 годы 

992 01 13 01 3 00 00000  303,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 01 3 01 00000  303,6 

 Выплаты по ведению похозяйственных книг 992 01 13 01 3 01 10250  303,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 01 3 01 10250 200 303,6 

 Противодействие коррупции в 

Кущевском сельском поселении на 2018-

2020 годы 

992 01 13 01 4 00 00000  884,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 01 4 01 00000  884,6 

 Информирование общества о ходе 

реализации антикоррупционной политики 
992 01 13 01 4 01 10090  884,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 01 4 01 10090 200 884,6 

 Реализация мероприятий по подготовке и 

оформлению права муниципальной 

собственности на объекты недвижимости 

на 2018-2020 годы 

992 01 13 01 5 00 00000  344,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 01 5 01 00000  344,3 

 Оформление и ведение учетных данных на 

объекты недвижимого имущества 
муниципальной казны 

992 01 13 01 5 01 10350  344,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 13 01 5 01 10350 200 344,3 

 Материально-техническое обеспечение 

администрации Кущевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы 

992 01 13 01 6 00 00000  1 802,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 01 6 01 00000  1 802,6 

 Развитие материально-технической базы 

администрации Кущевского сельского 

поселения 

992 01 13 01 6 01 10150  1 802,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 01 6 01 10150 200 1 802,6 

 Обеспечение деятельности казенных 

учреждений Кущевского сельского 
992 01 13 52 0 00 00000  6 030,3 



поселения Кущевского района 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

992 01 13 52 0 00 00590  5 991,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

992 01 13 52 0 00 00590 100 5 668,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 13 52 0 00 00590 200 317,2 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 0 00 00590 800 5,8 

 Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 

992 01 13 52 0 00 09010  39,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 01 13 52 0 00 09010 200 39,2 

 Другие непрограммные мероприятия 992 01 13 59 9 00 00000  38,8 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 01 13 59 9 01 00000  38,8 

 Аренда нежилого помещения для 

муниципальных нужд 
992 01 13 59 9 01 30900  38,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 59 9 01 30900 200 38,8 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 03 00   222,8 

 Муниципальная программа «Решение 

вопросов в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности в Кущевском сельском 

поселении на 2018-2020 годы» 

992 03 00 02 0 00 00000  222,8 

2.1. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

992 03 09 00 0 00 00000  22,8 

 Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий и их последствий, выполняемые 

в рамках специальных решений 

992 03 09 02 1 00 00000  22,8 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 03 09 02 1 01 00000  22,8 

 Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий, 

выполняемые в рамках специальных 
решений  

992 03 09 02 1 01 10540  22,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 03 09 02 1 01 10540 200 22,8 

2.2. Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 00 0 00 00000  0,0 

 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности Кущевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы 

992 03 10 02 2 00 00000  0,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 03 10 02 2 01 00000  0,0 

 Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 
992 03 10 02 2 01 10590  0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 03 10 02 2 01 10590 200 0,0 

2.3. Другие вопросы в  области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 14 00 0 00 00000  200,0 



 Обеспечение охраны общественного 

правопорядка на территории Кущевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы 

992 03 14 02 3 00 00000  200,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 03 14 02 3 01 00000  200,0 

 Мероприятия по укреплению общественного 

правопорядка и усилению борьбы с 

преступностью 

992 03 14 02 3 01 11600  200,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 03 14 02 3 01 11600 600 200,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 00   78 519,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 992 04 01 00 0 00 00000  661,4 

 Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения Кущевского 

сельского поселения Кущевского района 

на 2018-2020 годы» 

992 04 01 03 0 00 00000  661,4 

 Мероприятия по занятости населения на 

территории поселения 
992 04 01 03 1 01 00000  661,4 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 01 03 1 01 00000  661,4 

 Реализация отдельных мероприятий 

муниципальной программы 
992 04 01 03 1 01 10070  661,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 04 01 03 1 01 10070 100 416,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 04 01 03 1 01 10070 600 245,2 

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 00 0 00 00000  71 287,9 

 Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в Кущевском 

сельском поселении Кущевского района 

на 2018-2020 годы» 

992 04 09 04 0 00 00000  71 287,9 

 Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог Кущевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы 

992 04 09 04 1 00 00000  61 436,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 09 04 1 01 00000  61 436,6 

 Реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения, включая проектно-изыскательские 
работы 

992 04 09 04 1 01 10430  1 033,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 09 04 1 01 10430 200 1 033,4 

 Реализация мероприятий, направленных на 
софинансирование расходов по 

капитальному ремонту дорог общего 

пользования населенных пунктов 

992 04 09 04 1 01 S2440  60 403,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 09 04 1 01 S2440 200 60 403,2 

 Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт тротуаров 

Кущевского сельского поселения на 2018-

2020 годы 

992 04 09 04 2 01 00000  286,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 09 04 2 01 00000  286,5 

 Реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт тротуаров и проездов к 

992 04 09 04 2 01 10470  286,5 



многоквартирным домам, включая проектно-

изыскательские работы 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 09 04 2 0 10470 200 286,5 

 Содержание улично-дорожной сети 

Кущевского сельского поселения на 2018-

2020 годы 

992 04 09 04 3 00 00000  5 363,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 09 04 3 01 00000  5 363,3 

 Содержание улично-дорожной сети, включая 

проектные работы 
992 04 09 04 3 01 10440  5 363,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 09 04 3 01 10440 200 5 363,3 

 Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

Кущевском сельском поселении на 2018-

2020 годы 

992 04 09 04 4 00 00000  4 201,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 09 04 4 01 00000  4 201,5 

 Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 
992 04 09 04 4 01 10460  4 201,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 09 04 4 01 10460 200 4 201,5 

3.3. Другие вопросы в области национальной 

экономики 
992 04 12 00 0 00 00000  6 569,7 

 Муниципальная программа «Реализация 

вопросов в области национальной 

экономики Кущевского сельского 

поселения Кущевского района на 2018-

2020 годы» 

992 04 12 05 0 00 00000  118,0 

 Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Кущевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы 

992 04 12 05 1 00 00000  78,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 12 05 1 01 00000  78,5 

 Реализация мероприятий, направленных на 
повышение энергетической эффективности 

992 04 12 05 1 01 10600  78,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 12 05 1 01 10600 200 78,5 

 Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Кущевском 

сельском поселении на 2018-2020 годы 

992 04 12 05 2 0 00000  39,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 04 12 05 2 01 00000  39,5 

 Мероприятия по поддержке малого и 
среднего предпринимательства 

992 04 12 05 2 01 10500  39,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 12 05 2 01 10500 200 39,5 

 Обеспечение деятельности казенных 

учреждений Кущевского сельского 

поселения Кущевского района 

992 04 12 52 0 00 00000  6 436,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

992 04 12 52 0 00 00590  6 417,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

992 04 12 52 0 00 00590 100 5 038,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 12 52 0 00 00590 200 1 255,0 



 Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 52 0 00 00590 800 123,7 

 Приобретение муниципальными 

учреждениями движимого имущества 
992 04 12 52 0 00 09010  19,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 12 52 0 00 09010 200 19,0 

 Денежные обязательства прошлых лет 992 04 12 59 9 01 10900  15,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 04 12 59 9 01 10900 200 15,2 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
992 05 00   79 572,3 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры и 

благоустройство территории Кущевского 

сельского поселения Кущевского района 

на 2019-2021 годы» 

992 05 00 11 0 00 00000  17 687,5 

4.1. Жилищное хозяйство 992 05 01   20,6 

 Жилище на 2019-2021 годы  992 05 01 11 1 00 00000  20,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 05 01 11 1 01 00000  20,6 

 Расходы на уплату взносов на ремонт жилых 
помещений в многоквартирных 

домах, находящихся в собственности 

Кущевского сельского поселения 

992 05 01 11 1 01 11700  20,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 01 11 1 01 11700 200 20,6 

4.2. Коммунальное хозяйство 992 05 02   6 937,6 

 Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 

992 05 02 11 1 01 11580  81,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 02 11 1 01 11580 200 81,7 

 Развитие водоснабжения и водоотведения 

Кущевского сельского поселения на 2019-

2021 годы 

992 05 02 11 2 00 00000  1 933,4 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 05 02 11 2 01 00000  1 933,4 

 Мероприятия по развитию инфраструктуры 

территории поселения 
992 05 02 11 2 01 10340  1 933,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 02 11 2 01 10340 200 1 933,4 

 Развитие газификации Кущевского 

сельского поселения на 2019-2021 годы 
992 05 02 11 3 00 00000  825,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 05 02 11 3 01 00000  825,5 

 Мероприятия по развитию инфраструктуры 

территории поселения 
992 05 02 11 3 01 10340  825,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 02 11 3 01 10340 200 825,5 

 Реконструкция и строительство объектов 

теплоснабжения на территории 

Кущевского сельского поселения на 2019-

2021 годы 

992 05 02 11 4 00 00000  2 496,7 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 05 02 11 4 01 00000  2 496,7 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
992 05 02 11 4 01 10510  2 496,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 02 11 4 01 10510 200 2 496,7 

 Денежные обязательства прошлых лет 992 05 02 59 9 01 10900  1 600,3 



 Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 59 9 01 10900 800 1 584,6 

 Мероприятия по водоснабжению 

жителей поселения 
992 05 02 59 9 01 10950  15,7 

 Межбюджетные трансферты 992 05 02 59 9 01 10950 500 15,7 

4.3. Благоустройство 992 05 03   30 567,1 

 Развитие наружного освещения в 

Кущевском сельском поселении на 2019-

2021 годы 

992 05 03 11 5 00 00000  12 329,6 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 05 03 11 5 01 00000  12 329,6 

 Уличное освещение 992 05 03 11 5 01 01000  12 329,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 11 5 01 01000 200 12 329,6 

 Денежные обязательства прошлых лет 992 05 03 59 9 01 10900  508,2 

 Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 59 9 01 10900 800 508,2 

 Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды Кущевского сельского поселения 

Кущевского района на 2018-2022 годы» 

992 05 03 06 0 00 00000  17 729,3 

 Основное мероприятие программы 992 05 03 06 0 01 00000  14 271,0 

 Реализация отдельных мероприятий 

муниципальной программы 
992 05 03 06 0 01 10070  741,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 06 0 01 10070 200 741,7 

 
Реализация программ формирования 

современной городской среды 
992 05 03 06 0 F2 55550  13 529,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 06 0 F2 55550 200 13 529,3 

 Благоустройство территории Кущевского 

сельского поселения на 2018-2022 годы 
992 05 03 06 1 00 00000  3 458,3 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 05 03 06 1 01 00000  3 458,3 

 Озеленение территории поселения 992 05 03 06 1 01 03000  414,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 06 1 01 03000 200 414,5 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

территории поселения 
992 05 03 06 1 01 05000  2 057,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 06 1 01 05000 200 2 057,7 

 Дотация на поощрение победителей 

краевого конкурса на звание «Лучший орган 
ТОС» 

992 05 03 06 1 01 05001  531,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 06 1 01 05001 200 531,1 

 Сброс и вывоз бытовых отходов и мусора 992 05 03 06 1 01 07000  455,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 06 1 01 07000 200 455,0 

4.4. Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
992 05 05   42 047,0 

 Осуществление деятельности 

муниципальных учреждений Кущевского 

сельского поселения в области ЖКХ и 

благоустройства по предоставлению 

муниципальных услуг 

992 05 05 52 0 00 00000  42 047,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

992 05 05 52 0 00 00590  41 972,5 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

992 05 05 52 0 00 00590 100 34 931,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 05 52 0 00 00590 200 6 879,2 

 Иные межбюджетные ассигнования 992 05 05 52 0 00 00590 800 162,3 

 Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 05 05 52 0 00 09010  74,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 05 52 0 00 09010 200 74,5 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 992 07 00   3 676,7 

5.1. Молодежная политика  992 07 07 00 0 00 00000  3 676,7 

 Муниципальная программа «Молодежная 

политика Кущевского сельского 

поселения Кущевского района на 2018-

2020 годы» 

992 07 07 07 0 00 00000  3 676,6 

  992 07 07 07 1 01 00000  3 676,6 

 Основные мероприятия подпрограммы 992 07 07 07 1 01 00000  3 676,6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

992 07 07 07 1 01 00590  3 646,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 07 07 07 1 01 00590 100 2 979,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 07 07 07 1 01 00590 200 650,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 07 1 01 00590 800 17,3 

 Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 

992 07 07 07 1 01 09010  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 07 07 07 1 01 09010 200 30,0 

 Денежные обязательства прошлых лет 992 07 07 59 9 01 10900  0,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 07 07 59 9 01 10900 200 0,1 

6. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 08 00   38 327,0 

6.1. Культура 992 08 01 00 0 00 00000  38 327,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Кущевском сельском 

поселении Кущевского района на 2018-

2020 годы» 

992 08 01 08 0 00 00000  36 480,2 

 Сохранение объектов культурного 

наследия на территории Кущевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы 

992 08 01 08 1 00 00000  530,7 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 08 01 08 1 01 00000  530,7 

 Воссоздание объектов культурного наследия 

культового назначения (памятников истории 

и культуры) народов Российской Федерации, 
расположенных на территории 

Краснодарского края, местного значения 

992 08 01 08 1 01 10290  530,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 08 01 08 1 01 10290 200 530,7 

 Обеспечение деятельности казенных 

учреждений Кущевского сельского 

поселения Кущевского района 

992 08 01 08 3 00 00000  35 949,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 08 01 08 3 01 00000  35 949,5 



 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

992 08 01 08 3 01 00590  35 148,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 08 3 01 00590 600 35 148,3 

 Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 

992 08 01 08 3 01 09010  711,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 08 3 01 09010 600 711,4 

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 
местности 

992 08 01 08 3 01 11390  89,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 08 3 01 11390 600 89,8 

 Другие непрограммные мероприятия 992 08 01 59 9 00 00000  1 846,8 

 Расходы местного бюджета в связи с не 

достижением целевого показателя 
результативности предоставления субсидии 

992 08 01 59 9 01 10200  1 246,8 

 Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 59 9 01 10200 600 1 246,8 

 Мероприятия по созданию условий для 

организации досуга жителей поселения   
992 08 01 59 9 01 10870  600,0 

 Межбюджетные трансферты 992 08 01 59 9 01 10870 500 600,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 00   1 584,5 

 Муниципальная программа «Социальная 

поддержка в Кущевском сельском 

поселении Кущевского района на 2018-

2020 годы» 

992 10 00 09 0 00 00000  1 584,5 

7.1. Пенсионное обеспечение 992 10 01   942,5 

 Дополнительное пенсионное обеспечение 

работников администрации Кущевского 

сельского поселения на 2018-2020 года 

992 10 01 09 1 00 00000  942,5 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 10 01 09 1 01 00000  942,5 

 Дополнительное материальное обеспечение 
лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы Кущевского сельского поселения 

992 10 01 09 1 01 40010  942,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 10 01 09 1 01 40010 300 942,5 

7.2. Социальное обеспечение населения 992 10 03   642,0 

 Поддержка малоимущих граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации в Кущевском сельском 

поселении на 2018-2020 годы 

992 10 03 09 2 00 00000  292,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 10 03 09 2 01 00000  292,0 

 Меры социальной поддержки граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

992 10 03 09 2 01 40020  292,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
992 10 03 09 2 01 40020 300 292,0 

 Поддержка общественных организаций и 

некоммерческих обществ в Кущевском 

сельском поселении на 2018-2020 годы 

992 10 03 09 3 00 00000  350,0 

 Основное мероприятие подпрограммы 992 10 03 09 3 01 00000  350,0 



 Субсидии на поддержку общественных 

организаций и  некоммерческих обществ 

 

992 10 03 09 3 01 10300  350,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 10 03 09 3 01 10300 600 350,0 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 11 00   10 501,2 

8.1. Физическая культура 992 11 01 00 0 00 00000  10 501,2 

 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

в Кущевском сельском поселении 

Кущевского района на 2018-2020 годы» 

992 11 00 10 0 00 00000  10 474,2 

 Мероприятия по развитию физической 

культуры и массового спорта в  поселении 
992 11 01 10 1 01 00000  10 474,2 

 Основные мероприятия подпрограммы 992 11 01 10 1 01 00000  10 474,2 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

992 11 01 10 1 01 00590  10 191,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

992 11 01 10 1 01 00590 100 8 759,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 11 01 10 1 01 00590 200 1 358,4 

 Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 10 1 01 00590 800 73,4 

 Приобретение муниципальными 

учреждениями движимого имущества 
992 11 01 10 1 01 09010  282,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 11 01 10 1 01 09010 200 282,8 

 Денежные обязательства прошлых лет 992 11 01 59 9 01 10900  27,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 11 01 59 9 01 10900 200 27,0 

9. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 13 00   977,7 

 Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга 

992 13 01 00 0 00 00000  977,7 

 Управление муниципальным долгом 

Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

992 13 01 54 0 00 00000  977,7 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу Кущевского сельского поселения 
Кущевского района 

992 13 01 54 0 00 10520  977,7 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13 01 54 0 00 10520 700 977,7 

 

 

Начальник  финансового отдела                                                                 Е.А. Веклич    

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

от 20.12.2019 года   № 37 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета Кущевского 

сельского поселения  

Кущевского района  

от 20 декабря 2018 г. № 305» 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Кущевского сельского поселения Кущевского района, перечень статей 

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 год 

  
 

(тыс. руб.) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 0 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 
13 115,6 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте            

Российской Федерации 
9 900,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

9 000,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

9 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации  

18 900,0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

Российской Федерации кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации  

 18 900,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
9 300,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
9 300,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
9 300,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

9 300,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных - 



от других бюджетов бюджетной системы 

Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

- 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств 
13 715,6 

000 01 00 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов 247 924,5 

000 01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 247 924,5 

000 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
247 924,5 

992 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
247 924,5 

000 01 00 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 261 640,1 

000 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 261 640,1 

000 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
261 640,1 

992 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
261 640,1 

 

 

 

 

Начальник  финансового отдела                                                                Е.А. Веклич                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета 

Кущевского сельского поселения 

Кущевского района 

от 20.12.2019 года   № 37 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета Кущевского 

сельского поселения  

Кущевского района  

от 20 декабря 2018 г. № 305» 

 

Перечень муниципальных программ Кущевского сельского поселения 

Кущевского района и объемы бюджетных ассигнований  

на их реализацию на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Код  Наименование программы Сумма 

1 2 3 

   ВСЕГО 163 772,5 

01 0 00 00000 
Решение вопросов местного значения в Кущевском сельском 

поселении Кущевского района на 2018-2020 годы 
3 850,1 

02 0 00 00000 
Решение вопросов в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в Кущевском сельском 

поселении на 2018-2020 годы 
222,8 

03 0 00 00000 
Содействие занятости населения Кущевского сельского 

поселения Кущевского района на 2018-2020 годы 
661,4 

04 0 00 00000 
Развитие дорожного хозяйства Кущевского сельского поселения 

на 2018-2020 годы 
71 287,9 

05 0 00 00000 
Реализация вопросов в области национальной экономики 

Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы 
118,0 

06 0 00 00000 
Формирование современной городской среды Кущевского 

сельского поселения Кущевского района на 2018-2022 годы 
17 729,3 

07 0 00 00000 
Молодежная политика Кущевского сельского поселения 

Кущевского района на 2018-2020 годы 
3 676,6 

08 0 00 00000 
Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского 

района на 2018-2020 годы 
36 480,2 

09 0 00 00000 
Социальная поддержка в Кущевском сельском поселении на 

2018-2020 годы 
1 584,5 

10 0 00 00000 
Развитие физической культуры и массового спорта в Кущевском 

сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы 
10 474,2 

11 0 00 00000 
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и 

благоустройство территории Кущевского сельского поселения 

Кущевского района на 2019-2021 годы 
17 687,5 

12 0 00 00000 
Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп 

населения Кущѐвского сельского поселения Кущѐвского района на 

2019-2021 годы 
00,0 

 

 

Начальник  финансового отдела                                                                 Е.А. Веклич     


